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W związku wystąpieniem wiosennych przymrozków pod koniec kwietnia, 
do Dolnośląskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego wpłynęło już 36 
wniosków o powołanie komisji klęskowych, które oszacują straty w 
uprawach. 

Powołano także komisję do oszacowania start po gradobiciu, które wystąpiło na 
terenie gminy Stara Kamienica (powiat jeleniogórski). W poprzednim miesiącu 
odnotowano słabe opady deszczu. W powiązaniu z wysokimi temperaturami 
spowodowało to nadmierne wysuszenie gleby. W rejonie powiatu 
dzierżoniowskiego miesięczna suma opadów atmosferycznych na metr 
kwadratowy wynosiła 75,8 mm, w powiecie strzeliński 11,2 mm natomiast 
zgorzeleckim 8,8 mm.

Koniec siewów zbóż

W połowie maja, w naszym województwie zakończono wysiew zbóż jarych. W tym 
roku najwięcej wysiano jęczmienia jarego – 48,4% oraz owsa – 24,3% 
zaplanowanej powierzchni upraw jarych. Rolnicy kończyli prace polowe związane 
z sadzeniem ziemniaków oraz sianiem buraków – na ten moment posadzono i 
posiano 95% zaplanowanej powierzchni w obu przypadkach. Na ukończeniu 
siewu znajduje się również kukurydza, aktualnie wysiano 92% powierzchni. 
Mniejszym zaawansowaniem wysiewu odznacza się uprawa gryki (około 50%).

Oziminy w fazie kłoszenia

Oziminy, w zależności od wczesności odmiany znajdowały się w fazie strzelania w 
źdźbło po fazę kłoszenia. Stan ozimin ocenia się na dobry. Zboża zostały 
zaatakowane przez patogeny rozwijające się przy umiarkowanej wilgotności 
powietrza. Na plantacjach odnotowano pojawienie się septoriozy paskowanej 
liści, mączniaka prawdziwego, rdze występujące na liściach oraz choroby 
podstawy źdźbła. Zostały również odnotowane pierwsze naloty skrzypionek, 
mszycy zbożowej i czeremchowej. Wykonano zabiegi fungicydowe oraz 
herbicydowe.



Rzepaki kwitną

Plantacje rzepaku w naszym województwie były w dobrej kondycji, znajdowały się 
w fazie pełnego kwitnienia. Rzepak wykazuje dużą wrażliwość na niekorzystne 
warunki pogodowe. Wystąpienie przymrozków bezpośrednio przełożyło się 
kondycję roślin. Na plantacjach odnotowuje się deformacje i uszkodzenia pędów, 
rośliny tracą turgor. Rośliny dotknięte przymrozkami zamierają i opadają. Istnieje 
prawdopodobieństwo wystąpienia niższego plonu.

Sytuacja na rynkach skupu 

Za pszenicę konsumpcyjną średnio otrzymywaliśmy 75,75 zł/dt. Rok temu 
średnia cena tego surowca wynosiła 93,07 zł/dt. W ciągu roku cena spadła o 
około 18%. W porównaniu do poprzedniego miesiąca cena pszenicy nie zmieniła 
się (średnia cena w kwietniu to 73,53 zł/dt). Maksymalna cena, którą można było 
otrzymać to 83,46 zł/dt. 

Majowa cena sprzedaży pszenicy paszowej wynosiła 66,51 zł/dt (28% spadek w 
porównaniu do ubiegłego roku). W kwietniu za pszenicę paszową płacono średnio 
65,48 zł/dt. Maksymalna cena za pszenicę paszową w punktach skupu wynosiła 
76,00 zł/dt. Z kolei za jęczmień paszowy płacono w maju 59,21 zł/dt (podobnie, 
jak miesiąc wcześniej – 59,73 zł/dt). W poprzednim roku jęczmień paszowy 
kosztował średnio 81,30 zł/dt (cena spadła o 28%). Maksymalnie rolnicy 
otrzymywali 68,00 zł/dt. Z kolei za rzepak płacono 197,43 zł/dt. 

Ceny żywca są na podobne, jak miesiąc i rok temu. Za młode bydło opasowe 
można było dostać średnio 11,76 zł/kg (w ubiegłym roku było to 12,45 zł/kg). W 
kwietniu uzyskiwano 12,62 zł/kg. 

Tuczniki sprzedawano średnio po 7,78 zł/kg. W poprzednim miesiącu było to 8,08 
zł/kg co świadczy o nieznacznej obniżce cen tego surowca. W porównaniu do 
zeszłego roku podwyżka wynosi zaledwie dwóch groszy.

Cena skupu mleka w obecnym miesiącu średnio wynosi 2,05 zł/l w przypadku 
podmiotów skupujących. Odbiorcy indywidualni litr mleka kupią średnio za 3,58 
zł. W obu przypadkach ceny są na podobny poziomie w porównaniu z ubiegłym 
miesiącem.

Zaopatrzenie w środki do produkcji 

Ceny mocznika, saletry oraz polifoski nie zmieniły się od kwietnia. W maju 
ubiegłego roku ceny te były za to znacznie wyższe. Rok temu decytona mocznika 



kosztowała 325,83 zł (o 35% więcej). Cena polifoski spadła o 22% (cena z maja 
2023 roku – 334,28zł/dt). Różnica cen saletry amonowej rok do roku wynosi 28% 
(rok temu było to 265,85 zł za decytonę).

Średnie ceny nawozów w maju wynosiły: 

Mocznik N 46% – 213,56 zł/dt,
Polifoska 8 – 334,28 zł/dt,
Saletra amonowa N 34% – 192,23 zł/dt.

Dodatkowe pół roku na wymianę pokrycia dachu z azbestu

Dodatkowe 6 miesięcy zyskali rolnicy na wymianę pokryć dachowych 
wykonanych z materiałów zawierających azbest – w ramach wsparcia z inwestycji 
A1.4.1 Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO).

Oznacza to, że termin na zrealizowanie tego przedsięwzięcia i złożenie wniosku o 
płatność końcową upływa po 18 miesiącach od dnia zawarcia umowy o objęcie 
przedsięwzięcia wsparciem.

Ostatecznym terminem na wymianę pokryć dachowych z azbestu będzie 30 
września 2025 r. Umożliwi to właściwe rozliczenie tej części inwestycji A1.4.1 
zgodnie z terminem określonym w KPO.
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